[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        30.06.2023№ 747-п

О создании межведомственной комиссии
по обследованию объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В целях реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», в целях антитеррористической защищенности объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
 п о с т а н о в л я е т:
1.Создать межведомственную комиссию по обследованию объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - Комиссия).
2.Утвердить прилагаемые:
2.1.Положение о Комиссии.
[bookmark: Par22]2.2.Состав Комиссии.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский «Новый путь» и размещение постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevoz.nobl.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						      Н.М.Трунина
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
30.06.2023№ 747-п

Положение
о межведомственной комиссии по обследованию объектов,
обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни
и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
(далее – Положение)

1. [bookmark: bookmark4]Общие положения

1.1.Межведомственная комиссия по обследованию объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на обследование объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.

2. [bookmark: bookmark5]Цель и задачи комиссии

2.1.Цель и задачи создания Комиссии - организация проведения обследования объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области террористических актов и их возможных последствий.

3. Полномочия комиссии

3.1.Комиссия имеет право:
проводить обследования объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области;
составлять акты обследования объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области;
определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области;
осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.

4. Порядок работы комиссии
[bookmark: _Hlk137646818]
4.1. В состав комиссии входят: председатель и члены комиссии.
4.2. Комиссию возглавляет председатель.
4.3. Председатель Комиссии:
4.3.1.осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
4.3.2.инициирует, при необходимости, проведение заседаний Комиссии;
4.3.3.утверждает акты обследования объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.
4.4.В состав Комиссии по согласованию включаются:
4.4.1.собственник объекта, обеспечивающего жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области или лицо, использующее объект, обеспечивающий жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на ином законном основании;
4.4.2.представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;
4.4.3.представители территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;
4.5.Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
30.06.2023№ 747-п

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию объектов,
обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, объектов и предприятий, представляющих повышенную опасность для жизни
и здоровья людей и для окружающей природной среды на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.

	Председатель комиссии

	Дроков Дмитрий Борисович
	–
	Заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

Члены комиссии

	Гусев Александр Владимирович
	–
	Начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Перевозский» (далее МО МВД России «Перевозский») (по согласованию);

	Крайнов Дмитрий Александрович
	–
	Начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Перевозскому району Нижегородской области (по согласованию);

	Магомедов Альберт Сердерович
	–
	Заведующий сектором гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

image1.jpeg